
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

VEVERKOVÁ ŠÁRKA 

* 1970, Praha 

 

 

 

 

 

Šárka Veverková se narodila v Praze Podolí v roce 1970. Od útlého dětství 

navštěvovala Lidovou školu umění v Praze. Vystudovala Střední školu 

propagační tvorby, taktéž v Praze. Malbě krajiny v plenéru se věnuje od roku 

1987, kdy její tvorbu významně ovlivnil akademickým malíř Jaroslav Klát, který 

byl jejím prvním učitelem. Své další malířské zkušenosti čerpá od akademického 

malíře Jana Řeřichy a malíře Václava Benedikta. Je malířkou krajiny ve všech 

jejích podobách, ovlivněna řekou se ve svých dílech snaží vystihnout nálady 

osobitým barevným pojetím přírody. Barevné vystižení nálady a světla v přírodě 

je tím, co Vás na autorčiných obrazech zaujme na první pohled. Již 20 let tvoří v 

okolí Staré Boleslavi, kde s rodinou žije. Nespočet inspirací čerpá v lužních 

lesích, tůních a cestách v Polabí. Její významný vztah k vodě je také zachycen na 

obrazech z jejích častých tvůrčích cest do Středomoří. 

 

 

 


